
  
                

Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 
Il Direttore 

 
 

CNR-Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 
P.le Aldo Moro n. 7 00185 Roma 

Tel. 06 49933886 – direttore.dta@cnr.it  
www.dta.cnr.it 

P. IVA 02118311006 - C.F 80054330586 

OGGETTO: Integrazione ai provvedimenti prot. n. 0060169 del 22/02/2024 e prot. n. 204108 del 
03/07/2023 - Gruppo di Lavoro “Siccità, scarsità e crisi idriche” inserimento risorse umane. 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213 recante disposizioni sul Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche e lo Statuto di cui il CNR entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento (ROF) del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, prot. AMMCNT- CNR prot. n. 0012030 del 18/02/2019, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 14 del 2019, entrato in vigore a far data dal 01.03.2019; 

VISTO il Provvedimento nr. 35 prot. AMMCEN. 0069623/2024 del 29 febbraio 2024 “Dott. Francesco 
Petracchini - Direttore ff del Dipartimento di Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l'Ambiente 
(DSSTTA)”; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, e, in particolare, l’art. 4 Funzioni 
del Direttore del Dipartimento; 

VISTO il provvedimento di costituzione del Gruppo di Lavoro (di seguito GdL) “Siccità, scarsità e crisi 
idriche” n. prot. 204108 del 03/07/2023;  

VISTO il provvedimento di integrazione del GdL “Siccità, scarsità e crisi idriche” n. prot. 0060169 del 
22/02/2024;  

VALUTATE positivamente le manifestazioni di interesse prevenute dalla Dr.ssa Domenica Mosca 
Angelucci, dal Dr. Christian Ferrarin e dal Dr. Fabrizio Stefani alle tematiche trattate dal GdL;  

CONSIDERATO che occorre inserire all’interno del Gdl le sopra richiamate risorse;  

DISPONE 

Fermo restando quanto disposto nei provvedimenti prot. n. 204108 del 03/07/2023 e prot. n.  
0060169 del 22/02/2024, per compiti, attività e dettagli di partecipazione:  
 

1. l’inserimento della Dr.ssa Domenica Mosca Angelucci, del Dr. Christian Ferrarin e del Dr. 
Fabrizio Stefani nel GdL “Siccità, scarsità e crisi idriche” come da elenco sotto riportato. 
 

2. Il Gruppo di Lavoro è così composto: 
 

Coordinatore: Dr. Emanuele Romano (IRSA) 

Vice-Coordinatore:  Dr. Ivan Portoghese (IRSA) 

mailto:direttore.dta@cnr.it
http://www.dta.cnr.it/


  
                

Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 
Il Direttore 

 
 

CNR-Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 
P.le Aldo Moro n. 7 00185 Roma 

Tel. 06 49933886 – direttore.dta@cnr.it  
www.dta.cnr.it 

P. IVA 02118311006 - C.F 80054330586 

 
Componenti: Dr. Luca Brocca (IRPI); Dr. Marco Lauteri 

(IRET); Dr.ssa Matia Menichini (IGG); Dr. 
Fabrizio De Blasi (ISP); Dr.ssa Cristina Di 
Salvo (IGAG); Dr.ssa Maria Adamo (IIA); Dr. 
Stefano Federico (ISAC); Dr. Vito Imbrenda 
(IMAA); Dr. Claudio Pellegrini (ISMAR); 
Dr.ssa Domenica Mosca Angelucci (IRSA); 
Dr. Christian Ferrarin (ISMAR) e Dr. Fabrizio 
Stefani (IRSA) 

Segreteria tecnico-scientifica: Dr.ssa Maria Elena Martinotti (DSSTTA) 

 

  

 Il Direttore f.f. del DSSTTA 
   Francesco Petracchini 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

mailto:direttore.dta@cnr.it
http://www.dta.cnr.it/

		2024-04-15T13:15:52+0200
	Francesco Petracchini




